
 
 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
 Lietuvių Katalikų Misija 

 
14911 E. 127th St., Lemont, IL 60439 

Tinklalapis: www.matulaitismission.com 
Tel.: 630-257-5613; el. paštas: matulaitismission@gmail.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 

 

Nr. 482, 2016 m. gegužės 8 d. 
                      

KRISTAUS ŽENGIMAS Į DANGŲ (ŠEŠTINĖS) 
 

MOTINOS DIENA  
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

Emma Milončius  
Jonas Mineikis  
Adrytė Petrus  
Gabrielė Pocevičiūtė  
Vija Polikaitytė  
Benas Rauduvė  
Domantas Tarnauskas  
Ieva Tarnauskas  
Brendon Tor  
Samanta Totulytė  
Alan Urbonavičius  
Enrika Valavičiūtė  
Kamilė Zinis  

Mantas Aukščiūnas  
Benas Bakutis   
Lukas Bitneris 
Adriana Butkevičiūtė  
Viviana Didžbalytė  
Adomas Gudaitis  
Saulė Gudaitis  
Gabija Gutaravičius  
Dainius Kadys  
Karolina Kilikevičius  
Monika Krakytė  
Meida Kuzminskas   
Nida Madelis  

SVEIKINAME  

PIRMOSIOS  

ŠVENTOS KOMUNIJOS 

VAIKUS! 
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PASILIKITE SU JĖZUMI 
 

Šiandien nemažas būrelis vaikų pirmą 
kartą priima Jėzų į savo širdis. Prieš tai 
jie jau patyrė, koks geras yra Dievas, 
koks Jis gailestingas. Per kunigą Dievui 
išsakę savo nuodėmes, visi galėjo išgy-
venti Dievo gerumą, atlaidumą. Tai – 
padrąsinimas niekuomet nebijoti Atgai-
los sakramente susitikti su gailestinguoju 
Dievu. Jis visada laukia kiekvieno, kad 
savo meile mus apkabintų ir, atleidęs 

kaltes, padrąsintų. Jėzus tam ir atėjo į šią žemę, kad mums 
padėtų, stiprintų ir drąsintų.  
 Atleidęs nuodėmes, Jėzus Eucharistijoje (šv. Komunijoje) 
ateina pas mus ir apsigyvena mumyse, ir gyvena tol, kol mes Jo 
neišvarome, darydami ką nors negero. Jėzui skaudu būti 
išvarytam. Jis taip nori gyventi kiekviename iš mūsų. Jis kaip 
elgeta laukia, kada su juo pasikalbėsime ir vėl jį pakviesime į 
savo širdį. Jam taip gera, kai daug žmonių kas sekmadienį Jį 
pasikviečia ne tik į savo namus, bet ir į savo širdį ir kasdieninį 
gyvenimą.  
 Be Dievo pagalbos yra sunku gyventi, todėl Šv. Rašto 
žodžiais Kristus kviečia visus: ,,pasilikite manyje, tai ir aš 
jumyse pasiliksiu“. Kaip bet kurio medžio šakelė, nulaužta ir 
atskirta nuo gyvybę teikiančio medžio kamieno, suvysta, 
nudžiūsta ir neduoda vaisių, taip ir Dievo kūrinys – žmogus. 
Jėzus sako: ,,Kas pasilieka manyje ir aš jame, tas duoda daug 
vaisių: nuo manęs atsiskyrę, jūs negalite nieko nuveikti“. ( Plg. 
Jn 15, 1-8). 
 Sveikinu visus vaikus, kurie šiandien pakviečiate Jėzų į savo 
širdis. Linkiu Jį pakviesti kiekvieną sekmadienį, kad kasdien 
patirtumėte, kaip gera gyventi, kai Dievas gyvena tavyje. Ne tik 
per didžiąsias šventes, bet visada Dievas mus myli ir laukia 
mūsų atsiliepimo. 

T. Algis Baniulis SJ 

 Sveikiname visus Pirmosios Šventos Komunijos vaikus, jų tėvelius, brolius,  
seseris, senelius ir kitus šeimos narius šios ypatingos šventės proga!  

Tegu Viešpats pripildo jūsų visų širdis savo begaline meile bei džiaugsmu ir  
teuždega jus troškimu visuomet sekti Jėzų.  

Neatsiskirk nuo Gyvybės medžio. 

 

,,ൻ෩ඍං ආඈඍංඇൺ – ඍൺං ඇൾ ඍං ඉൺංආൽඒඍං ඏൺංභ, ඍൺං ඒඋൺ 
ඒඏൾඇංආඈ ඉൺඌංඋංඇංආൺඌ, ඉൺඌංඋංඇංආൺඌ ൺඍංൽඎඈඍං 

ඒඏൾඇංආභ. ඍൺං ൽංൽංඇൺ, ඍൺං උൺඎ.“  
(ඉඈඉංൾංඎඌ ඉඋൺඇർංඎඌ) 

 

Mංൾඅඈඌංඈඌ Mൺආඒඍවඌ, Mඈඹංඎඍවඌ ංඋ Gඅඈൻවඃඈඌ, 
šiandieną minime amerikietiškąją Motinos dieną ir esame labai 

laimingi, galėdami jau antrą sekmadienį jus pasveikinti su 
mamyčių švente! Dėkojame jums už jūsų ištikimą ir niekuomet 

nepailstančią meilę, už neišsenkančią kantrybę, už begalinį 
gerumą. Meldžiame jums Dievo palaimos,  

sveikatos ir nuolatinės globos.  

 
Vilniaus arkivyskupijos Caritas 
 
Socialinės pagalbos ir integracijos centras Betanija 
 
Palaimintojo Jurgio Matulaičio Misijai: 
 
Nuoširdžiai dėkojame už finansinę bei dvasinę pagalbą, 
organizuojant ,,Sriubos pietus“. Jūs padedate mūsų žmonėms 
pajusti ne tik maisto skonį, bet ir kito žmogaus meilę Jiems. 
Šiais metais Jūsų gerumo dėka gavome 5648,30 USD. 
 
Pasirašo: 
Vilniaus arkivyskupijos Caritas direktorius 
Linas Kukuraitis 
 
Vilniaus arkivyskupijos Caritas Socialinio centro Betanija 
vadovas Vladyslav Bortkevic 
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prisikėlimą ir kaip Jis įvykdė Tėvo 
valią, kad žmonės turėtų išganymą. 
Vienas angelas paklausė: „Bet dabar, kai 
Tu esi danguje, kas tą darbą tęs 
toliau?"  Jėzus atsakė, kad Jis turėjo būrį 
mokinių, ir jie tęs tą Jo darbą... Angelai 
nustebo: „Argi Petras, kuris Tavęs 
išsižadėjo, ir kiti, kurie išbėgiojo, kai 
buvai vedamas nukryžiuoti, negi jie tęs 
Tavo darbą? Kokį turi planą, jeigu jie 
visiškai nieko nedarys?" Jėzus atsakė: 
„Aš kito plano neturiu. Jais pasitikiu". 

 Taip. Jėzus neturi kito plano. Jis 
pasitiki mumis, kiekvienu iš mūsų, kad 
mes tęstume Jo darbą, liudytume kitiems 
Tėvo meilę ir mylėtume kitus, kaip Jėzus 
mylėjo. Šią savaitę, laukdami Sekminių 
šventės, paskirkime daugiau laiko mal-
dai, prašydami Šventosios Dvasios do-
vanų ir pagalbos, tikėdami Jėzaus 
pažadu: „Štai aš esu su jumis per visas 
dienas iki pasaulio pabaigos." 
 

Bernardinai.lt 

 
 
 
 

VII VELYKŲ SEKMADIENIS. 
VIEŠPATIES ŽENGIMAS Į 
DANGŲ (ŠEŠTINĖS) LK 24, 46
–53 „IR ŠTAI AŠ ATSIŲSIU 
JUMS, KĄ YRA PAŽADĖJĘS 
MANO TĖVAS“. 
 

Evangelijos skaitinį komentuoja  
Vincas Kolyčius 

 

Kristaus Žengimas į Dangų – Šeštinės 
 

 Šiandien minime Jėzaus sugrįžimą 
pas Tėvą. Baigėsi Jo žemiškoji kelionė. 
Jėzus paskutinį kartą susitinka su savo 
mokiniais, duoda jiems nurodymų ir 
paskelbia apie savo grįžimą. Matas vadi-
na juos mokiniais, o ne apaštalais. Mo-
kinys yra paprasčiausiai tas, kuris seka 
Jėzų kaip bendrakeleivis. Aš ir tu esame 
mokiniai. Paklauskim savęs: ,,Ar aš esu 
mokinys?" 
 Apaštalo Pauliaus malda antrame 
skaitinyje tinka mums visiems, kad Die-
vas „suteiktų išminties ir apreiškimo dva-
sią, kad apšviestų mūsų dvasines akis". 
Kaip mums visiems to labai reikia. 
 Evangelijoje Jėzus duoda paskutinius 
nurodymus: „Eikite, padarykite mano 
mokiniais visų tautų žmones..." Jėzus 
paveda jiems ir mums visiems ne tik 
perteikti Jo mokymą, bet, svarbiausia, 
užmegzti asmeninį ryšį su Mokytoju. 
 Yra vienas gražus pasakojimas, kad 
Jėzui įžengus į dangų, angelai Jį pradėjo 
klausinėti apie Jo darbą žemėje. Jėzus 
papasakojo apie savo gyvenimą, mirtį, 

 Prieš savo mirtį Jėzus su apaštalais valgė vakarienę. Apaštalai liūdėjo, kad Jėzus 
turi iškeliauti. Jie troško, kad jų mylimas Mokytojas visą laiką būtų su jais. Jėzus 
matė, kaip Jo mylimi draugai liūdi, todėl panoro su jais visą laiką pasilikti. Jis paėmė 
į rankas duoną ir davė mokiniams, sakydamas: „Tai yra mano kūnas, kuris už visus 
žmones atiduodamas“. Paskui Jis davė mokiniams vyno, tardamas: „Tai yra mano 
kraujas, kuris už visus žmones išliejamas, kad jų nuodėmės būtų atleistos“. Tą 
vakarą Jėzus amžinai pasiliko su mokiniais duonoje ir vyne, kurie yra Jo tikras 
Kūnas ir Kraujas. Ta vakarienė yra vadinama Eucharistija. Eucharistija taip pat 
vadinami Jėzaus Kristaus Kūnas ir Kraujas. Eucharistija yra ir Jėzaus Kristaus auka, 
per kurią Jis žmones sutaiko su savo Tėvu. Tai – didžiausia Dievo dovana žmonėms. 
Dievas dovanoja pats save, duoda save žmonėms iš meilės. Už tokią dovaną mes 
negalime niekaip atsilyginti. Galime tik dėkoti. Juk ir pats žodis Eucharistija, 
išvertus iš graikų kalbos, reiškia „dėkojimas“. Mes dėkojame kartu su Jėzumi Tėvui.   
 Mūsų gyvenimas yra kelionė pas Dievą Jėzaus parodytu keliu. Pats Dievas eina 
ir lydi mus toje kelionėje, pasilikęs su mumis duonoje ir vyne. Kai mes priimame šv. 
Komuniją, Jėzus apsigyvena mūsų širdyse. Vaikų širdys Jėzui ypač brangios, nes jos 
Jam pačios gražiausios. Jis ir suaugusius žmones ragina, kad savo širdimis jie taptų 
tokie gražūs kaip vaikai. Ir pats Jėzus, pasilikęs duonoje, yra kaip vaikas. Kaip prie 
Jo galėjo visi prieiti, kai Jis buvo kūdikėlis, taip savo Kūnu ir Krauju Jis maitina 
visus, kurie tik ateina pas Jį.                                                                        Pagal lcn.lt 
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Misijos žinutės Pranešimai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PJM MISIJOS PILIGRIMINĖ KELIONĖ  

Į VAŠINGTONĄ 
 

 Maloniai kviečiame visus į 3 dienų piligriminę kelionę auto-
busu į Šiluvos Dievo Motinos koplyčios, esančios Vašingtono 
bazilikoje, 50-ties metų jubiliejaus minėjimą. Iškilmingos 
sukakties Mišios bus švenčiamos šių metų spalio 9 d. 2 val. p. p. 
 Išvykimas – šeštadienį, spalio 8 d. 6 val. r. Sugrįžimas – 
pirmadienio, spalio 10-osios, vakare.  Užsakytas viešbutis šalia 
Vašingtono. Sekmadienio rytą bus galima pamatyti kai kurias 
įžymias sostinės vietas. Taip pat ir po Mišių bus galimybė 
pasidairyti po Vašingtoną.  
 Kelionės, įskaitant dviejų dienų nakvynę, kaina asmeniui – 
250.00 dol. Moksleiviams, prisidedantiems prie Mišių liturgijos 
(patarnautojams, skaitovams, choristams ir muzikantams), dalį 
kelionės išlaidų padengs misija. Misijos kelionei skirtų lėšų 
suma – 2500.00 dol. Mokinius privalo lydėti kelionės palydo-
vas: tėtis, mama arba kitas įgaliotas asmuo.  
 Registruokitės kelionei misijos raštinėje. Už kelionę galima 
atsiskaityti grynais arba čekiu: ,,Bl. J. Matulaitis Mission“. 
Kviečiame keliauti drauge! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

KASMETININIS 
GARAŽINIS 

IŠPARDAVIMAS  
 

Kviečiame prisidėti prie ruošiamo garažinio išpardavimo Ateiti-
ninkų namuose. Adresas: 1380 Castelwood Dr, Lemont, IL. Par-
davimas vyks birželio 16-18 ir 23-25 dienomis nuo 8 val. r. iki 2 
val. p. p. Kviečiame ne tik atvažiuoti apsipirkti, bet ir paaaukoti 
geros būklės daiktų, kuriuos galėtume pardavinėti. Paaukotus 
daiktus galima palikti prie Ateitininkų namų garažo,  su užrašu 
„garažiniam išpardavimui“, ar susitarus tel.: (630) 243-
9488 (Raminta).  Už paaukotus, tinkamus pardavimui daiktus, 
paprašius, suteiksime kvitą mokesčiams.  Pelnas skiriamas Atei-
tininkų namų išlaikymui, kurie tarnauja ne vien ateitininkams, 
bet ir daugeliui kitų. Dėkojame už jūsų paramą.  

Bൺඅൺඇൽංඈ 24 ൽ. ආංඌංඃඈඌ 

ൻൺඇඒඹංඈඃൾ ൺඎඌංඇ 

ඌඎඍඎඈඍඎඏං෭ ඃඎൻංඅංൾඃ෭ ඏൾඇඍව 

Bංඋඎඍව ංඋ Vඅൺൽൺඌ  

Vංඅංආൺංඹංൺං  
Nඎඈංඋൽංൺං ඌඏൾංංඇൺආൾ ඃඎൻංඅංൺඍඎඌ ංඋ අංඇංආൾ ංඅ෭,  

Dංൾඏඈ ඉൺඅൺංආඈඌ ඎඉංඇ෭ ආൾඍ෭! 

GEGUŽINĖS	PAMALDOS	MISIJOJE	
	

Vyks	kasdieną	15	min.	prieš		
8	val.	r.	šv.	Mišias,	išskyrus	sekmadienius.	

Kviečiame	dalyvauti!	

ŠIANDIEN VYKSTA KASMETINĖ  
„CATHOLIC CHARITIES APPEAL“  

Šiandien parapijose vyksta rinkliava, skirta paremti Čikagos 
„Catholic Charities“ –  ,,Katalikų šalpą“. Tai yra vienintelė 
rinkliava metuose, paremianti šią organizaciją. Kasmet Čikagos 
„Catholic Charities“ suteikia pagalbą daugiau nei 1 mln. 
žmonių. Papildomus vokelius šiai specialiai rinkliavai surasite 
prie bažnyčios durų. Kviečiame pagal išgales prisidėti.  

PLC LABDARINGAS GOLFO 
TURNYRAS  

 

Pasaulio lietuvių centras kviečia visus Či-
kagos golfo žaidėjus į kasmetinį labdaringą 
golfo turnyrą, kuris šiais metais vyks šešta-
dienį, birželio 11 d., svetingame, Lieponių 
šeimai priklausančiame, Old Oak Country 
Club. Turnyro dalyviai galės pasidžiaugti 18 golfo duobučių, 
įvairiais konkursais, žaidimais, nuostabiais prizais, lietuvišku 
maistu (bandelėmis su lašiniais, kugeliu, koldūnais) ir lietuvi-
škais gėrimais. Turnyrui pasibaigus vyks kokteilių valanda, 
iškilminga vakarienė ir apdovanojimų ceremonija. Visi yra 
kviečiami į šį labdaringą renginį Old Oak Country Club, 14200 
S. Parker Rd., Homer Glen, IL. Golfo žaidėjams ir rėmėjams 
nereikia būti lietuviais – priimame visus! Registracija: 
www.lithuaniangolf.com tinklapyje. Dėl papildomos informaci-
jos kreipkitės į Pasaulio lietuvių centro raštinę tel. (6 30) 257-
8787 arba admin@lcenter.org.  
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 KRISTAUS ŽENGIMAS Į 
DANGŲ (ŠEŠTINĖS) 

 

Pirmasis skaitinys – Jiems bežiūrint, Jėzus pakilo aukštyn  
         (Apd 1, 1-11) 
Atliepiamoji psalmė – Kai Dievas žengė aukštyn – linksmybė 
         aidėjo, gaudė trimitai, Viešpačiui        
         žengiant. Arba: Aleliuja. (Ps 47) 
Antrasis skaitinys – Tėvas jį pasodino danguose savo dešinėje
          (Ef 1, 17-23) 
Evangelija – Palaimino juos ir pakilo į dangų (Lk 24, 46-53) 

 

Mišiolėliuose:    237 psl. – Mišių maldos  
 
 
 

             520-522, 848 psl. – Mišių skaitiniai 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

9 P Apd 19, 1-8; Ps 68; Jn 16, 29-33 
10 A Apd 20, 17-27; Ps 68; Jn 17, 1-11a 
11 T Apd 20, 28-38; Ps 68; Jn 17, 11b-19 
12 K Šv. Nerijus ir Achilas, kankiniai; šv. Pankratas, kankinys 
 Apd 22, 30; 23, 6-11; Ps 16; Jn 17, 20-26 
13 P Fatimos Švč. Mergelė Marija 
 Apd 25, 13b-21; Ps 103; Jn 21, 15-19 
14 Š Šv. Motiejus, apaštalas 
 Apd 1, 15-17. 20-26; Ps 113; Jn 15, 9-17 
15 S ŠV. DVASIOS ATSIUNTIMAS (SEKMINĖS) 
 Apd 2, 1-11; Ps 104; 1 Kor 12, 3-7. 12-13; Jn 20, 19-23 
 (skaitiniai: 531-534 psl.) 

Gegužės 8 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Šarūnė Braziulienė 
Aurelija Malec  
 
Maya Chiapetta 
Violeta Valaitytė 
 
Elena Ablingytė  

E. Ružienė 
D. Čyvienė 
 
R. Žilienė 
R. Venclovienė 
I. Grigaitienė  

Aurelius Žemaitis  
 
 
Jonas ir Andrius Deuschle  

Gegužės 15 d. Kunigas    

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

kun. Petras Baniulis 
 
 
kun. Petras Baniulis 
 
 
kun. Petras Baniulis 

Rūta Kuncienė 
Jolita Paradnytė-Vlahos  
 
Gintaras Kilikevičius 
Jolanta Kilikevičienė 
 
Jolita Džiaugienė  

O. Daugirdienė 
Ž. Jonikienė 
A. Jonikas  
P. Domanskienė 
ses. Laimutė 
V. Kerelytė  

Ona ir Aldas Kriaučiūnai  
 
 
Matas ir Stefanija Deuschle  

Atliepiamoji psalmė – Kai Dievas žengė aukštyn – linksmybė aidėjo, gaudė trimitai,  
Viešpačiui žengiant. Arba: Aleliuja.  

 

 
 
 

Palaiminto Jurgio Matulaičio misijos  

vaikų choras ,,Vyturys“ visus maloniai kviečia į 

veiklos metų baigimo koncertą,  

kuris vyks antradienį, gegužės 24 d., 7 val. v., 

misijos bažnyčioje, Pasaulio lietuvių centre. 

Kartu su “Vyturiu“ pasirodys ir  

solistė Agnė Giedraitytė. 

Koncertas nemokamas. Nuoširdžiai laukiame! 
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Sekmadienis, gegužės 8 d. 
ŠEŠTINĖS 
 9 v.r. -už Lietuvių Fondo gyvus ir 
mirusius narius 
 -už Salomėją Polikaitienę (šeima) 
-už Agotą Valaitienę (šeima) 
-už Reginą ir Kazimierą Kreivėnus 
-už Mykolą Tonkūną (25 m.) 
-už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos 
mirusius 
-už Romą ir Adomą Dzeržanauskus 
(šeima) 
-už Mykolą Tonkūną (25 m.) (duktė) 
-už Vytautą Gaižiūną 
-už Moniką Stanaitienę (Liubinskai) 
-už Antaniną Maziliauskienę (dukros) 
-už Oną Liubinską Idzelis (Liubinskai) 
-už Zuzaną Pupienę 
-už Gediminą Kazėną (3 m.) 
-už Birutę Sasnauskienę (Lietuvninkienė) 
-už Gintarę ir Karoliną 
-už Rūtą Maižuvienę 
-už Tomą Krasauską 
-už Vitaliją Bislienę 
-už Oną Markūnienę 
-už Eleną Galienę 
-už Konstanciją Raslanienę 
-už Vandą Vaičiulienę (1 m.) 
-už Adomą Radžiūną (5 m.) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Dovilei 
Ramoškai ir šeimai 
-sveikatos ir Dievo palaimos Vaidai 
Pocevičienei ir jos šeimai 
-už Laimą Užaitę 
-už Antaną Lankutį (žmona ir vaikai) 
-už Liudviną Sabaliauskienę (Dukas) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -Motinos dienos novena 
 
Pirmadienis, gegužės 9 d. 
8 v.r. -už svarbiausius Bažnyčios ir 
Jėzaus draugijos reikalus 
 
Antradienis, gegužės 10 d. 
8 v.r. -Motinos dienos novena 
 
Trečiadienis, gegužės 11 d. 
8 v.r. -už Domą Misiulį (3 m.) 
 
Ketvirtadienis, gegužės 12 d. 
8 v.r. -už Angelę ir Feliksą (šeima) 
 
Penktadienis, gegužės 13 d. 
8 v.r. -už Danielių Liutiką (šeima) 
 
Šeštadienis, gegužės 14 d. 
8 v.r. -už Jolandą Kerelienę (šeima) 
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-už Faustą Strolią (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Anicetą Steponaitį (1 mėn.) (Vytauto 
šeima) 
-už Vytautą Abromauską (35 m.) 
(šeima) 
 
Sekmadienis, gegužės 15 d. 
9 v.r. -už Oną Narbutienę (J. Strikienė) 
-už Viktorą ir Gintaro intencija 
-už Vidą Meiluvienę (šeima) 
-už Juozą Šlajų (šeima) 
-už Feliksą Pumputį 
-už Albiną Riebždienę (2 m.) (sūnus) 
-už Janiną Tamošiūnienę (2 m.) 
-už Vilių Plepį (duktė Sandra) 
-už Joaną Budnikienę 
-už Adolfą Garbalauską (sūnus) 
-už Jokūbą, Antaniną, Juozą ir Povilą 
Baltramonaičius 
-už Marytę, Petronėlę ir Jeronimą 
Baltramonaičius 
-prašant Dievo malonių ir palaimos 
gyviesiems Lietuvių Operos vadovams, 
solistams ir choristams, o mirusiesiems 
amžinojo džiaugsmo 
-Dievo palaimos Rūtos šeimai 
-už Sofiją Šviesaitę (Sofija Jelionienė) 
-už Joną Bataitį (draugai) 
-už Zigmą Urbą (šeima) 
-už Sofiją (20 m.) ir Kazimierą (35 m.) 
Gliožerius (šeima) 
-už Edvardą Biskį (sūnų šeimos) 
-už Vladolį, Gedmintą ir James White 
-už Birutę ir Alfonsą Gudaičius 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Zenoną Petreikį 
 
Pirmadienis, gegužės 16 d. 
8 v.r. -Jėzuitų generalinio vyresniojo 
intencija 
 
Antradienis, gegužės 17 d. 
8 v.r. -už Joną Maleišką 
 
Trečiadienis, gegužės 18 d. 
8 v.r. -už Vincą ir Aldoną Kačinskus 
 
Ketvirtadienis, gegužės 19 d. 
8 v.r. -už Bronę ir Petrą Ezierskius 
 
Penktadienis, gegužės 20 d. 
8 v.r. -padėka Dievui už tėvus ir visas 
malones 
 
Šeštadienis, gegužės 21 d. 
-už Zigmą Žiupsnį (šeima) 
-už Leoną Juodikį 
-už Ilmėrą Gečienę (metinės) 
 
Sekmadienis, gegužės 22 d. 
9 v.r. -už Reginą Lingienę (šeima) 
-už Ievą ir Joną Deveikius 
-už Andrių Izokaitį 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir 
nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios nors 
priežasties nepriimantys 

Komunijos kviečiami širdyje artintis prie 
Kristaus ir malda vienytis su tikinčiųjų 
bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 
val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-7065.  

MISIJOS MIRUSIEJI: 
 
 

 ALDONA DANUTĖ 
NORMANTAITĖ 

Lemont, IL 

RINKLIAVA  
BALANDŽIO 24 D. 

 

9 val. r.           $1,580.00  
 

11 val. r.         $1,544.00       

6 val. v.              $276.00     

Paštu                  $120.00 
 

Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. adresu: 
matulaitisnews@gmail.com 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą", esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita, ses. Laimutė, Valius Razma 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O‘Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613 or 773 230-7575 
 
 CONTACT PERSON 
  Birute O‘Brien 
  Daina Cyvas 
 
 SOFTWARE 
  MSPublisher 2013 
  Adobe Acrobat 9.0 
  Windows 7 
 PRINTER 
  Hp psc 500 
 
 SUNDAY DATE OF PUBLICATION 
  May 8, 2016 
 
 NUMBER OF PAGES SENT 
  1 through 8 
 
 TRANSMISSION TIME 
  Wednesday 9:00 AM 
 
 SPECIAL INSTRUCTIONS 
  Hello, our bulletin is generally due on Wednesdays. This issue is late because the hard drive on the computer used to produce 
  bulletin failed. The Office Manager of our Mission has been in contact with your office. We were granted permission by  
  Austria (?) to submit this bulletin by Thursday morning, and were promissed that it still will be printed and will reach us  
  before Sunday. Thanks so much! 
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